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Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ

PhD қауымдастырылған профессор Құмғанбаев Ж.Ж.

Тарих факультетінің 2 курс магистранты Кеңес С.

Бүгін еліміздің қорғаныс қабілетінің кемелденгенін білдіретін мереке. 1991
жылы  25  қазанда  Қазақстан  Президентінің  Жарлығымен  Қазақ  КСР-ң  мемлекеттік
қорғаныс комитеті құрылды. Кейін республиканың қорғаныс мәселелерін толық түрде
жеке  шешуге  көшуіне  байланысты  қорғаныс  комитеті  Қазақстан  Республикасының
Қорғаныс министрлігі  болып қайта құрылды. 1992 жылдың 7 мамырында  тәуелсіз
елдің  заңдық  құқықтарының  негіздеріне  және  тәуелсіз  мемлекеттер  достығына
қатысушы  мемлекеттер  арасындағы  қол  жеткен  келісімдерге  байланысты  ҚР
Президенті Н.Ә.Назарбаевтың Жарлығы  шықты. Бұл Жарлық бойынша, Қазақстан
аумағына  орналасқан  Қарулы  Күштер   өздерінің  мүліктерімен  қоса,  республиканың
қарауына  өтті.  Жоғарғы  Бас  Қолбасшы  ретінде  Қарулы  Күштерді  басқаруды
Президент  өз  мойнына  алды.  Елбасынан  басқа  қорғаныс  ісімен  тікелей
шұғылданатын алғашқы Қорғаныс министрі болып генерал-полковник С.Нұрмағанбетов
тағайындалды. Бұл күн Қазақстан Республикасының Қарулы Күштерінің құрылған күні
болып құрылғандықтан «7 мамыр Отан қорғаушылар күні» деп жарияланды.

Аталған  жылы  Қазақстан  Республикасының  Президенті  Нұрсұлтан  Назарбаевтың
Жарлығымен үш жүйелі штаб — жаяу әскерлер, әуе қорғанысы күштері мен әскери-теңіз
күштерінің  бас  штабтары бекітілді.  Аэроұтқыр күштерге  Жоғарғы Бас  қолбасшының
резерві құзыры берілді. 2001 жылдан Қазақстан 4 әскери — Орталық, Оңтүстік, Батыс
және Шығыс округке бөлінді.

Бүгінгі күні Қазақстан өз азаматтарының әскери қызмет атқаруының жағдайы мен
тәртібін дербес анықтайды, өз аумағында әскерлердің, қару–жарақтың және
техниканың орналасу мәселесін шешеді. Қазақстан Республикасының Қарулы Күштеріне
жалпы мақсаттағы күштер, әуе-қорғаныс күштері, мемлекеттік шекараны қорғау
күштері және де ұлттық гвардия мен ішкі әскерлер кіреді. Өз кезегіне қарай, қарулы



Bilimger.kz Республикалық білім және ғылым порталы 2024

© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық құқықтар қорғалған. 2 / 2

күштер түрлі бөлімдерден және әр түрлі құрамалар мен арнайы әскерлерден тұрады.
Отан қорғаушылар күні құтты болсын!
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